que, la Delegación Argentina cuenta con los fondos 

suficientes; y 

lo deliberado en Sala;  

LA DELEGACIÓN ARGENTINA 

ANTE LA COMISIÓN TÉCNICA MIXTA DE SALTO GRANDE 

RESUELVE: 

1. DISPONER el pago de $25.000.000 (pesos argentinos veinticinco millones) a la Asociación de 

Bomberos Voluntarios de Chajarí, Provincia de Entre Ríos, para afrontar parte de los costos que 

demanda la adquisición de una nueva unidad de autobomba.  

2. IMPUTAR la erogación al Recurso 26-8184, Presupuesto 2026. 

3. DISPONER que la Asociación de Bomberos Voluntarios de Chajarí deberá rendir cuenta de los